
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от_                                                                                                                                       № _           ___                     

 

О сроках каникул в общеобразовательных учреждениях Лениногорского муниципального 

района в 2018  -2019   учебном году. 

 

 На основании указания МО и Н РТ № исх-7684/18 от 14.08.2018   г. «О рекомендуемых сроках 

каникул в 2018 -2019  учебном году», в целях создания условий для организованного отдыха детей, 

обеспечивающего безопасность жизни и здоровья школьников, реализации единого плана 

мероприятий с обучающимися в каникулярное время 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1.   Установить в 2018  -2019   учебном году в общеобразовательных учреждениях Лениногорского 

муниципального района следующие сроки проведения каникул: 

 - осенние каникулы - с 31.10.2018 г. по 06.11.2018 г. (7 дней);  

 - зимние каникулы - с 26.12.2018 г. по 08.01.2018 г. (14 дней); 

             - дополнительные недельные каникулы для учащихся первых классов -  с 11.02.2019 г. по  

17.02.2019 г. (7 дней); 

 - весенние каникулы - с 23.03.2019 г. по 31.03.2019 г. (9 дней). 

 

 2.  Руководителям общеобразовательных учреждений : 

       2.1.довести до сведения педагогических работников, учащихся и их родителей (законных 

представителей) информацию о сроках каникул в 2018-2019 учебном году;  

       2.2. определить начало летних каникул  в соответствии с годовым календарным графиком 

общеобразовательного учреждения и расписанием экзаменов государственной итоговой аттестации; 

    2.3. годовой календарный график разместить на сайте общеобразовательного учреждения с 

указанием сроков каникул.  

      

  

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Г.К. Урманову, заместителя начальника 

управления образования по учебно-методической работе.  

   

 

 

 

 

 

 

 

  

Начальник МКУ «Управление образования» 

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                                       В.С. Санатуллин 

 

 

 

 
Исп. Г.К.Урманова  

  5-15-61                                                                                 

Документ создан в электронной форме. № 1008 от 17.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.08.2018 14:42



Лист согласования к документу № 1008 от 17.08.2018 
Инициатор согласования: Урманова Г.К. Директор ИМЦ 
Cогласование инициировано: 16.08.2018 14:43 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Урманова Г.К.  Cогласовано 
16.08.2018 - 14:43  

- 

2 Санатуллин В.С.  Подписано 
16.08.2018 - 19:51  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1008 от 17.08.2018. Исполнитель: Урманова Г.К.
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.08.2018 08:08


